
           

 

  

     令和6年３月1４日 全校で撮った大切な1枚 

 

 本日２２名の卒業生が本校を巣立っていきました。 

小学校生活の半分をコロナ禍で過ごし，我慢することも多かったけれど， 一緒に遊んでくれたり 

低学年にやさしくお世話したりできる，龍田小学校のリーダーでした。 

ここ龍田小学校で育ったことを誇りに，新しい場所への一歩をあゆんでいってほしいと思います。 

大好きな６年生がいなくなってぽっかり大きな穴が空いたようではありますが，明日は在校生が 

修了式を迎えます。彼らもまた大きく成長しました。子どもたちの１年間はなんと可能性にみちあふ 

れていることでしょう。夢と希望をもって，新しい学年へと進んでいくこと 

を願います。 

保護者の皆様，地域の皆様には，令和５年度も本校の教育活動に 

惜しみないご支援を賜りましたこと，衷心より感謝申し上げます。 

ありがとうございました。 

どうか今後とも龍田っ子にお力添えくださいますよう，よろしくお願い申し上げます。 

        
Kusunokidayori 

 

太子町立龍田小学校 

№1１ R６.3.21 

 発行者：西田美香子 

           
楠木だより 



3月17日 6年生を送る会にて    

本年度最後の参観日にお越しくださり，  
ありがとうございました。懇談会では   
たくさんのご意見を頂戴しました。    
来年度に生かしてまいります。 

参観日 学年懇談会  ２月２２日 

令和６年度の主な行事予定  
03 月 25 日（月）～4 月７日（日）春季休業日    ＊離任式は行いません 

04 月 08 日（月）令和６年度１学期始業式・着任式 

04 月 09 日（火）令和６年度入学式 ＊午後太子東中学校入学式 

04 月 12 日（金）給食開始 

04 月 18 日（木）全国学力・学習状況調査（6 年） 

 4 月 18 日（木）～19 日（金）個人懇談 ＊新しい担任との懇談を希望される方と。 

04 月 26 日（金）授業参観 5 校時・PTA 総会・学級懇談会 

 5 月 09 日（木）引き渡し訓練 

05 月 25 日（土）運動会（午前）  5 月 27 日（月）代休 

06 月 01 日（土）創立記念日  

 6 月 19 日（水）オープンスクール 

 7 月 11 日（火）～12 日（水）個別懇談  

 7 月 19 日（金）1 学期終業式 

 7 月 22 日（月）～8 月 31 日（土）夏季休業日  

 9 月 02 日（月）2 学期始業式 

09 月 22 日（金）オープンスクール 

10 月 07 日（月）～11 日（金）自然学校 5 年生 

10 月 24 日（木）～25 日（金）修学旅行 

11 月 02 日（土）音楽発表会 （午前） 

11 月 05 日（火）代休 

11 月 19 日（火）ラン RUN フェスティバル ＊雨天延期 11 月 27 日（水） 

12 月 12 日（木）～13 日（金）個人懇談 

12 月 24 日（火）2 学期終業式 

01 月 07 日（火）3 学期始業式 ＊始業式が 1 日早くなりました 

02 月 21 日（木）参観日・学級懇談会 

03 月 21 日（金）卒業証書授与式 

03 月 24 日（月）修了式 

 

＊3月21日現在の予定です。状況によっては変更することがあります。 

５年生が中心となって運営しました。 
学年ごとに趣向を凝らした出し物を考え， 
全校児童が 6年生に「ありがとう」 
と「おめでとう」を伝えました。 
それはすてきな送る会でした。 

６年生を送る会 ３月７日 

学校評価の結果につきまして 保護者のみなさまにはアンケートにご協力いただき  
ありがとうございました。たくさんのご意見をいただきました。集約結果を eメッセー  
ジにて配信しました。地域のみなさまには本校のホームページにて公開しておりますの 
でご覧ください。よりよい龍田小学校となるよう来年度も努めてまいります。 


